Monto Unitario Anual por Beneficiario 

El monto unitario anual asignado a cada uno de los 70 Colectivos de Personas Mayores que resulten beneficiados por el programa es el 

siguiente: 

Colectivos de Personas Mayores 

• 5 Colectivos de Personas Mayores: $18,000.00 (dieciocho mil pesos 00/100 M.N.) a cada colectivo, que se entregarán en una sola 

exhibición en agosto de 2018. 

• 6 Colectivos de Personas Mayores: $16,000.00 (dieciséis mil pesos 00/100 M.N.) a cada colectivo, que se entregarán en una sola 

exhibición en agosto de 2018. 

• 7 Colectivos de Personas Mayores: $14,000.00 (catorce mil pesos 00/100 M.N.) a cada colectivo, que se entregarán en una sola 

exhibición en agosto de 2018. 

• 21 Colectivos de Personas Mayores: $ 12,000.00 (doce mil pesos 00/100 M.N.) a cada colectivo, que se entregarán en una sola 

exhibición en agosto de 2018. 

• 31 Colectivos de Personas Mayores: $10,000.00 (diez mil pesos 00/100 M.N.) a cada colectivo, que se entregarán en una sola 

exhibición en agosto de 2018. 

Equipo Operativo 

• 1 Coordinador de programa: $88,000.00 (ochenta y ocho mil pesos 00/100 M.N.), que se entregarán en 11 ministraciones mensuales 

de $8,000.00 (ocho mil pesos 00/100M.N.) de febrero a diciembre de 2018. 

• 1 Apoyo Técnico: $66,000.00 (sesenta y seis mil pesos 00/100 M.N.), que se entregarán en 11 ministraciones mensuales de $6,000.00 

(seis mil pesos 00/100M.N.) de febrero a diciembre de 2018. 

III. REQUISITOS Y PROCEDIMIENTOS DE ACCESO 

III.1. Requisitos de Acceso 

3.1. Requisitos 

1.

[...]

del otorgamiento de apoyo económico a 1,000 a niñas y niños estudiantes de primaria en escuelas públicas de Tlalpan. 

II. PROGRAMACIÓN PRESUPUESTAL 

2.1. Monto Total Autorizado  

Este programa tiene un presupuesto total autorizado de: 

• $5,400,000.00 (cinco millones cuatrocientos mil pesos 00/100 M.N.) para el ejercicio fiscal 2018. 

http://data.consejeria.cdmx.gob.mx/portal_old/uploads/gacetas/32cc789712605c7328d5840de8066d27.pdf
http://www.tlalpan.gob.mx/

2.2. Monto Unitario Anual por Beneficiario 

• $5,400.00 (cinco mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.), que se entregarán en seis ministraciones de $900.00 (novecientos pesos 00/100 

M.N.) cada una comprendiendo los bimestres de enero-febrero, marzo-abril, mayo-junio, julio-agosto, septiembre-octubre, noviembre-

diciembre. 

III.